安审改办〔2018〕7号

安国市行政审批制度改革工作领导小组办公室

关于印发《安国市政府部门内部审批事项清单》的通   知

市政府各部门：

《安国市政府部门内部审批事项清单》（以下简称《清单》）已经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行，并将有关事项通知如下：

1、 除涉密事项外，《清单》共列入我市政府部门内部审批事项23项，各部门要严格执行，凡未列入《清单》的事项一律不得实施。

2、 各部门实施的内部审批事项必须要有部门规范性文件以上效力的依据，电话要求、部门内设机构通知等不规范形式，一律不能作为设立和实施内部审批事项的依据。凡在法律法规框架内，由基层政府直接办理的事项，不再逐级上报审批，一个部门可以决定的事项，不再多个部门相互审批。

3、 《清单》实施动态调整，原则上只减不增。对确需增加的事项，按照规范和要求增减后，在市政府网站和部门网站进行公布。在全市机构改革工作结束后，根据机构职责调整情况，及时对清单的相关内容进行相应调整。内部审批事项调整要及时报市审改办备案。

附件：安国市政府部门内部审批事项清单

安国市行政审批制度改

革工作领导小组办公室
2018年12月25日

附件

安国市政府部门内部审批事项清单

	序号
	事项名称
	审批

部门
	设定依据
	审批对象
	审批权限
	审批时限
（工作日）
	备注

	1
	行政事业单位国有资产配置、处置、出租、出借、对外投资和担保事项审批
	安国市财政局
	《行政单位国有资产管理暂行办法》（财政部第35号令）、《事业单位国有资产管理暂行办法》（财政部第36号令）、《河北省行政事业单位国有资产管理办法》冀财资〔2016〕76号、《安国市行政事业单位国有资产处置实施办法》安政字〔2012〕73号、《安国市行政事业单位国有资产出租出借及处置收入管理办法》（试行）、《河北省省级行政事业单位通用办公设备及家具配置标准》冀财资〔2016〕127号
	县级、乡镇一级行政事业单位
	对县级、乡镇一级行政事业单位国有资产的配置、处置、出租出借、对外投资和担保事项等进行审批
	13个工作日

	2
	河北省财政票据领购、稽查、核销审批
	安国市财政局
	《河北省财政票据管理办法》（冀财非税〔2016〕5号）
	行政事业单位、社团、非营利性组织、医疗单位
	负责县级财政票据的申报、领购、稽查、核销审批
	3个工作日

	3
	档案工作规范化管理认定
	安国市档案馆
	《关于加强和改进新形势下全省档案工作的意见》（冀办发〔2015〕24号）
	各乡镇、县级机关、团体、事业单位
	负责安国市各乡镇、县级党政机关、团体、事业单位和其他组织档案工作规范化管理示范单位进行认定
	13个工作日

	4
	文件材料归档范围和档案保管期限表审定
	安国市档案馆
	《机关文件材料归档范围和文书档案保管期限规定》（国家档案局令第8号）
	各乡镇、县级机关、团体、事业单位
	负责安国市各乡镇、县级党政机关、团体、事业单位和其他组织档案工文件材料归档范围和保管期限的审定
	13个工作日

	5
	政府投资项目审批
	安国市发改局
	《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）；《国务院关于投资体制改革的决定》（国发〔2004〕20号）；《国务院关于发布政府核准的投资项目目录（2016年本）的通知》（国发〔2016〕72号），《河北省政府核准的投资项目目录（2017年本）》
	政府机关、事业单位
	负责县级权限内的政府投资项目审批
	5个工作日

	6
	政府投资项目招投标核准
	安国市发改局
	《中华人民共和国招标投标法》（中华人民共和国主席令第21号）第七条、第九条；《中华人民共和国招标投标法实施条例》（中华人民共和国国务院令第613号）第七条；《河北省实施招标投标办法》（河北省第九届人民代表大会常务委员会公告第54号）第十一条
	政府机关、事业单位
	负责县级权限内的政府投资项目招投标核准
	5个工作日

	7
	项目资金申请报告

转报审核
	安国市发改局
	中华人民共和国国家发展改革委员会（第3号令）《中央预算内投资补助和贴息项目管理办法》第八条 资金申请报告由需要申请投资补助或者贴息资金的项目单位提出，报送项目汇总申报单位。
	政府机关、事业单位
	县发改局初审后逐级上报上级发改部门审批
	5个工作日

	8
	建设工程消防设计审核
	安国市消防大队
	《中华人民共和国消防法》、《河北省消防条例》、《建设工程消防监督管理规定》《河北省建筑消防监督管理规定》
	县级及县级以下的国家机关和事业单位
	①托儿所、幼儿园的儿童用房、儿童游乐厅等室内儿童活动场所；②建筑高度小于24m，建筑总面积大于1000 m2，小于5000 m2的中小学校的教学楼、图书馆、食堂，学校的集体宿舍；③县级及县级以下的国家机关办公楼、电力调度楼、电信楼、邮政楼、防灾指挥调度楼、广播电视楼、档案楼。
	20个工作日

	9
	建设工程消防验收
	安国市消防大队
	《中华人民共和国消防法》
	县级及县级以下的国家机关和事业单位
	①托儿所、幼儿园的儿童用房、儿童游乐厅等室内儿童活动场所；②建筑高度小于24m，建筑总面积大于1000 m2，小于5000 m2的中小学校的教学楼、图书馆、食堂，学校的集体宿舍；③县级及县级以下的国家机关办公楼、电力调度楼、电信楼、邮政楼、防灾指挥调度楼、广播电视楼、档案楼。
	20个工作日

	10
	市直机关、事业单位工作人员及离休人员工资福利待遇审核
	安国人社局
	河北省人民政府关于印发公务员工资制度改革等四个《实施办法》的通知冀政〔2006〕88号
	市直机关、事业单位
	负责市直机关、事业单位工作人员及离休人员日常工资福利待遇审核
	5个工作日

	11
	市直机关、事业单位工作人员提前和延后退休审批
	安国人社局
	《国务院关于安置老弱病残干部的暂行办法和国务院关于工人退休退职的暂行办法》
国发〔1978〕104号
	市直机关

企事业单位
	负责市直机关、企事业单位工作人员退休审批
	5个工作日

	12
	 市直事业单位绩效总量审核
	安国人社局
	河北省人民政府办公厅关于印发《河北省事业单位绩效工资实施意见通知》冀政办〔2012〕31号
	市直事业单位
	负责省直事业单位奖励性绩效工资总量审核
	15个工作日

	13
	初级职称评审审核批准
	安国人社局
	关于进一步规范初聘专业技术职务工作的通知保职改办字〔2015〕6号
	我市各企事业单位
	对相关部门、单位申请组建的初级职称评审（包括审核评委会负责评议、审定高级职称任职资格的专业范围；）进行审核批准
	7个工作日

	14
	事业单位岗位设置

工作审核
	安国人社局
	中共保定市、保定人事局关于转发《关于印发<河北省事业单位岗位设置管理实施意见（试行）>的通知》保人社发〔2008〕9号
	我市各事业单位
	对我市各事业单位岗位设置、岗位核准、岗位调整等进行符合政策性审核
	15个工作日

	15
	县级部门及县级以下政府部门统计调查审查计划、调查方案
	安国市统计局
	《中华人民共和国统计法》；《中华人民共和国统计法实施条例》；《河北省统计条例》
	1. 县级部门，包括党政部门、司法部门及具有行政管理职能、授权行使行政管理职能的县级事业单位、社会团体、国有企业
2.县级以下人民政府统计机构、县级以下人民政府统计机构和有关部门
	1.县级部门制定的统计调查计划、调查方案
2.县级以下人民政府统计机构单独制定或者与有关部门联合制定的统计调查计划、调查方案
3.县级以下人民政府有关部门制定的统计调查计划、调查方案
	7个工作日

	16
	事业单位法人设立登记
	安国市编办
	《事业单位登记管理暂行条例》（国务院令第252号）；《事业单位登记管理暂行规定实施细则》
	本级登记管理机关登记管辖范围内的事业单位
	县级管理的事业单位
	30个工作日

	17
	事业单位法人变更登记
	安国市编办
	《事业单位登记管理暂行条例》（国务院令第252号）；《事业单位登记管理暂行规定实施细则》
	本级登记管理机关登记管辖范围内的事业单位
	县级管理的事业单位
	30个工作日

	18
	事业单位法人注销登记
	安国市编办
	《事业单位登记管理暂行条例》（国务院令第252号）；《事业单位登记管理暂行规定实施细则》
	本级登记管理机关登记管辖范围内的事业单位
	县级管理的事业单位
	30个工作日

	19
	城市道路占用审批（目前主要以临时占道审批

为主）
	安国市城市管理综合执法局
	《城市道路管理条例》
	审批权限内的机关

事业单位
	县城内的城市道路占用审批
	7个工作日

	20
	城市道路广告牌、霓虹灯等设置审批
	安国市城市管理综合执法局
	《河北省城市市容和环境卫生条例》
	审批权限内的机关

事业单位
	 县城内的城市道路占用审批
	7个工作日

	21
	户外广告标语（包含布标条幅）、橱窗等设置审批
	安国市城市管理综合执法局
	《河北省城市市容和环境卫生条例》
	审批权限内的机关

事业单位
	 县城内的城市道路占用审批
	7个工作日

	22
	在街道两侧和公共场地临时堆放物料或建设临时非永久建筑的审批
	安国市城市管理综合执法局
	《河北省城市市容和环境卫生条例》
	审批权限内的机关

事业单位
	 县城内的城市道路占用审批
	7个工作日

	23
	城市绿化工程设计

方案审查
	安国市城市管理综合执法局
	《城市绿化条例》
	规划区内建设项目配套绿化工程建设的机关事业单位
	城市绿化工程设计方案审查
	5个工作日

安国市行政审批制度改革工作领导小组办公室      2018年12月25日印